様式第１号（第６条関係）

石岡市長 宛

年  月  日

石岡セレクト認証申請書

 石岡市石岡セレクト認証制度要鋼第６条の規定に基づき，石岡セレクトの認証を受けたいの

で，下記のとおり申請します。

［申請者］

フリガナ

(個人の場合)
氏名
(法人の場合)
代表者名

住 所
(所在)

電話番号

ファクシミリ番号

電子メールアドレ
ス

ウェブサイトのURL

事業内容

食品衛生法に基づ
く許可等

許可番号       号    有効期限（年月日）

製造物責任法上の
責任を対象とする
保険加入

           加入済   ・   未加入

加入組合（商工
会，商工会議所
等）

申請に関する
担当者情報

担当者名

電話番号

ファクシミ
リ番号

電子メール
アドレス

［申請産品の概要］

産品名

希望小売価格

産品の生産
（製造）場所

原材料

生産(製造)量又
は販売額

年度 年度 年度

産品の写真

外装・パッケー
ジの写真（食品
表示ラベル・栄
養成分表示含
む。）

［認証基準への適合性］

申請品について，認証基準を満たしているか説明や紹介を記入。

区分 認証基準 説明・ＰＲ

信頼性 高い品質及び安全性が確立されてい
ること（法令の遵守等）

持続的に提供可能な流通及び販売体
制を整えていること

通常営業，代理店販売，臨時イベン
ト等に対応可能な生産数量を確保で
きること

商品価値 パッケージ又は産品自体が優れたデ
ザイン性を有していること

話題性，価格，風味等他の地域で生
産又は製造される類似の商品と比較
し，特筆すべきものを有すること

生産（製造）技術，原材料，利用資
材等において，こだわり及びポリ
シーが認められること

個包装又はそれに近い形態での販売
が可能であること

品質と価格のバランスが取れている
こと

地域貢献 石岡市の特産品になりうる商品であ
ること（市産品を使用している等）

石岡市の知名度及びイメージアップ
への貢献が期待できること

石岡市の地域活性化に意欲を持つ事
業者であること

 注意事項
  １ 申請書類は返却しないものとする。

２ 申請した商品が認定された場合，申請内容の一部を広報記事や報道等に使用するこ
とを予め承諾するものとする。

 添付書類
(1) 市税に未納がないことを証明する書類
(2) 食品衛生法（昭和 22 年法律第 233 号），食品表示法（平成 25 年法律第 70 号）及び

酒税法（昭和28年法律第６号）等の法令に基づく営業許可等の写し
(3) 法人の場合にあっては，登記事項全部証明書
(4) その他市長が必要と認める書類